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NYVALG: Danmarks statsminister Helle Thorning-Schmidt (bildet) 
kommer til å skrive ut folketingsvalg i formiddag, etter det dansk TV 
2 erfarer. – Det blir valg. Det blir skrevet ut i dag. Helle Thorning-Sch-
midt vil senere i dag på en pressekonferanse si at danskene skal til 
valg i juni. Vi har ikke en eksakt dato, men forventningen er at det blir 
i midten av juni. Valgkampen er i gang, sier politisk analytiker Thomas 
Funding i TV 2. � NTB
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Frykter at  
El Niño  
er under  
oppseiling
Værfenomenet El Niño kan være 
under oppseiling i Stillehavet. Ek-
spertene frykter tørke, skogbran-
ner og sult flere steder i verden 
som konsekvens.El Niño kjenne-
tegnes av uvanlig varmt overflate-
vann i deler av Stillehavet, og det 
er fem år siden fenomenet oppsto 
sist.

USAs nasjonale værsen-
ter CPC mener nå at det er 90 pro-
sent sannsynlig at værfenomenet 
vil inntreffe i år. I forrige måned 
var CPCs anslag 60 prosent.

El Niño innebærer at havet av-
gir varme, noe som gjerne fører til 
uvanlig høye temperaturer også i 
lufta. 

– Vi må absolutt forvente høy-
ere temperaturer globalt, sier me-
teorolog Tom Di Liberto til nett-
stedet RTCC.

Mange av de varmeste årene si-
den 1950-tallet har vært El Niño-
år. Samtidig har temperaturen 
gradvis økt på grunn av global 
oppvarming. 

Fjoråret var et av de varmeste 
som noen gang er målt, til tross for 
at det da var forholdsvis normale 
forhold i Stillehavet.

Konsekvensene av El Niño kan 
bli tørke i land som Australia og 
Indonesia, mens California og 
deler av Latin-Amerika risikerer 
kraftig nedbør.

 – Det virker som om vi kan få 
en El Niño i år, i så fall betyr det 
at den globale overflatetempera-
turen vil stige, sier forsker Helge 
Drange ved Bjerknessenteret for 
klimaforskning i Bergen.

– Noen steder vil det få drama-
tiske konsekvenser, som i Afrika, 
Sør-Øst-Asia og Australia, som 
kan vente seg livstruende tørke 
og flere skogbranner. Andre ste-
der vil nedbøren øke kraftig, sier 
Drange til NTB.

El Niño vil også få effekt på fis-
ke og matvareproduksjon. – Fiske 
vil bli rammet fordi El Niño med-
fører mindre tilførsel av næring 
til overflaten i Stillehavet, under-
streker Drange. � NTB
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OFFENSIV: Kurdiske styrker 
har drevet ekstremistgrup-
pen IS ut av 14 assyriske kristne 
landsbyer i Syria, ifølge en ek-
silgruppe.– Etter en ti dager 
lang offensiv tok kurdiske styr-
ker denne uken kontroll over 14 
assyriske landsbyer som IS har 
kontrollert siden februar, sier 
Rami Abdulrahman, leder av 
eksilgruppen Syrian Observa-
tory for Human Rights (SOHR) 
onsdag. � NTB

Det svenske selskapet har vært 
taus om mistanken om at det har 
foregått gigantiske bestikkelser 
i Aserbajdsjan. Men nå kan ny-
hetsbyrået TT, SVTs Uppdrag 
gransking og OCCRP, en gruppe 
som gransker korrupsjon, i fel-
lesskap avslørt det som kan være 
den største bestikkelsessaken i 
svensk historie.

Saken stammer fra 2008, og 
går ut på at et selskap knyttet til 
presidentfamilien overtok sta-
tens andel i teleoperasjonselska-
pet Azercell ved hjelp at ett av Te-
lia Soneras holdningsselskaper. 
Målet for Telia Sonera skal ha 
vært å sikre seg lisenser og andre 
tillatelser for å drive virksomhet 
i den tidligere Sovjet-republik-
ken.

Eksperter som har sett på den 
omfattende dokumentasjonen 
– årsrapporter og interne doku-
menter – mener at Telia Sonera 
burde ha visst bedre.

– Det kan være korrupsjon, 
svindel mot statlig forvaltning, 
underslag eller til og med tyve-
ri, sier Einar Häckner, professor 
emeritus i bedriftsøkonomi og 
ekspert på selskapsgransking.

Lovet å rydde opp
I 2013 gikk både Telia Soneras 

toppsjef Lars Nyberg og styret av 
som følge av den såkalte Usbe-
kistan-saken. Nybergs etterføl-
ger Johan Dennelind og den nye 
styrelederen Marie Ehrling lovet 
å rydde opp en gang for alle.

Men saken fra Aserbajdsjan 
tyder på at ikke alt er kommet til 
overflaten.

Da kjøpte ett av Telia Soneras 
holdingselskaper den aserbajd-
sjanske statens andel i teleopera-
tøren Azercell til kraftig under-
pris – 180 millioner amerikan-
ske dollar i stedet for markeds-
verdien på 785 millioner dollar, 
som uavhengige granskere har 
kommet fram til at selskapet var 
verd.

Det innebærer en rabatt på 
nesten 5 milliarder svenske kro-
ner.

Deretter avsto Telia Sonera 
bevisst hele oppkjøpet til fordel 
for en lokal partner, Cenay Ileti-
sim, som har bånd til president-

døtrene Leyla og Arzu Alijeva, 
etter alt å dømme uten at part-
neren behøvde å betale et eneste 
øre. Kjøpet blir finansiert av Te-
liaSoneras selskap, og den lokale 
partneren får betale tilbake med 
aksjeutbytte fra den felles virk-
somheten.

Stort utbytte
Den Alijeva-koblede partne-

ren har siden 2008 fått et ak-
sjeutbytte på cirka 2 milliarder 
svenske kroner. Selskapet har 
også ifølge avtalen rett til å bli 
kjøpt ut av TeliaSoneras selskap, 
og da gjelder den rådende mar-
kedsprisen: 6,8 milliarder sven-
ske kroner i henhold til Telia So-
neras siste årsrapport.

Forsiktig regnet og unntatt lå-
net og den andel partneren had-
de før privatiseringen, er forret-
ningen i dag verd minst 6 milli-
arder svenske kroner for det pre-
sident-koblede selskapet. Penger 

som kunne ha gått til velferd el-
ler skoler for Aserbajdsjans be-
folkning.

Forhandlet i fire år
Konfidensielle interne do-

kumenter viser at Telia Sonera 
i hemmelighet forhandlet i fire 
år med minst to partnere med 
personlige bånd til regimet, via 
skallselskap i Panama. I et av-
taleutkast står det at Telia Sone-
ras selskap vil forsikre seg om å 
få «alle tillatelser og lisenser som 
regelverket krever, før og etter 
oppkjøpet».

I en personlig melding fram-
går det at Telia Sonera vil kunne 
kjøpe ut sin partner «hvis myn-
dighetene truer Azercells GSM-
lisens».

Økokrimgransker Lars Ham-
mer mener at alarmklokkene 
burde ha ringt for lenge siden hos 
TeliaSonera. � NTB

- Svindlet  
staten for 
milliarder

SVENSK HJELP: Aserbajdsjans 
presidentfamilie har angivelig 
brukt det svenske teleselskapet 
Telia Senora til å berike seg med 
svimlende summer.

Svenske: Telia Soneras administrerende direktør Johan Denne-
lind, her fotografert under presentasjonen av selskapets resultat 
etter første kvartal i 2014. � Foto: Leif R. Jansson, TT/NTB Scanpix  

Vil stanse  
protestparti
MADRID: Det spanske regje-
ringspartiet Partido Populars 
(PP) ordførerkandidat i Ma-
drid vil gå i koalisjon med so-
sialistpartiet for å holde pro-
testpartiet Podemos borte fra 
makten. – Mitt mål er å stanse 
Podemos, sa Esperanza Aguir-
re (bildet) på en pressekonfe-
ranse der hun bekreftet at hun 
har spurt sosialistpartiet PSOE 
om å bli med i en allianse for å 
hindre at Podemos-støttede 
Manuela Carmena blir ordfø-
rer. � NTB
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